
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 22.01.2025               

 

№ 45 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1256 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение безопасности 

дорожного движения на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 

30.01.2019 № 60, от 13.03.2019 № 225, от 

07.05.2019 № 456, от 27.09.2019 № 981, от 

06.11.2019 № 1159, от 23.01.2020 № 71, от 

23.03.2020 № 341, от 15.05.2020 № 563, от 

21.07.2020 № 805, от 10.08.2020 № 884, от 

17.08.2020 № 903, от 07.10.2020 № 1241, от 

30.10.2020 № 1382, от 01.02.2021 № 85, от 

18.03.2021 № 284, от 17.05.2021 № 534, от 

13.07.2021 № 804, от 03.09.2021 № 976, от 

24.09.2021 № 1057, от 03.03.2022 № 232, от 

22.03.2022 № 272, от 04.07.2022 № 744, от 

10.02.2023 № 133, от 27.03.2023 № 287, от 

21.04.2023 № 408, от 23.10.2023 № 1013, от 

01.02.2024 № 79, от 13.02.2024 № 147, от 

27.08.2024 № 784, от 15.01.2025 № 8) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ 

«О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации                     

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области», Порядком разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск», утвержденным постановлением 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067               

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции 

от 16.01.2020 № 31), Перечнем муниципальных программ муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, утвержденным 

Распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение  



город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 

16.08.2024 № 837-р, Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 

20.12.2023 № 268/62 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 24.07.2024 № 299/68, от 

24.12.2024 № 33/06), Решением Совета муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

от 18.12.2024 № 30/05 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1256 «Об утверждении муниципальной программы 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановлений от 30.01.2019 № 60, от 

13.03.2019 № 225, от 07.05.2019 № 456, от 27.09.2019 № 981, от 06.11.2019 № 1159, от 

23.01.2020 № 71, от 23.03.2020 № 341, от 15.05.2020 № 563, от 21.07.2020 № 805, от 

10.08.2020 № 884, от 17.08.2020 № 903, от 07.10.2020 № 1241, от 30.10.2020 № 1382, от 

01.02.2021 № 85, от 18.03.2021 № 284, от 17.05.2021 № 534, от 13.07.2021 № 804, от 

03.09.2021 № 976, от 24.09.2021 № 1057, от 03.03.2022 № 232, от 22.03.2022 № 272, от 

04.07.2022 № 744, от 10.02.2023 № 133, от 27.03.2023 № 287, от 21.04.2023 № 408, от 

23.10.2023 № 1013, от 01.02.2024 № 79, от 13.02.2024 № 147, от 27.08.2024 № 784, от 

15.01.2025 № 8) следующие изменения: 

1.1   Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается); 

1.2. Раздел «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Начало реализации муниципальной программы – 2024 год. Окончание реализации 

– 2027 год»; 

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общее финансирование реализации программных мероприятий производится за 

счет средств бюджета муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области». Общий объем 

финансирования за счет всех источников в 2024-2027 годах составит 217702,64772                  

тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2024 год – 55556,94772 тыс. рублей; 

2025 год – 53721,90000 тыс. рублей; 

2026 год – 53926,90000 тыс. рублей; 

2027 год – 54496,90000 тыс. рублей. 

1.4. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается). 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 г. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической 

направленности и транспорту. 

 

 

 

Врио главы муниципального образования                                                              А.А. Сиваков 

 
 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город  Ахтубинск»  

                                                                                                                                                 от 01.11.2018  № 1256      

 

 

Муниципальная программа 

«Повышение безопасности дорожного движения  

па территории муниципального образования «Город Ахтубинск» 

 

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Наименование 

муниципальной 

программы 

Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 

Основание для 

разработки 

муниципальной 

программы 

Перечень муниципальных программ муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической 

направленности и транспорту администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

Цель (цели) 

муниципальной 

программы 

Обеспечение безопасности дорожного движения, совершенствование организации 

движения транспорта и пешеходов. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Разработка и внедрение мероприятий по уменьшению дорожно-транспортных 

происшествий; 

- совершенствование системы управления деятельностью по повышению 

безопасности дорожного движения; 

- повышение правосознания и ответственности участников дорожного движения. 

Целевые показатели 

(индикаторы) 

муниципальной 

программы 

Наименование 

целевого показателя. 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Снижение дорожно-

транспортных 

происшествий. 

3 % 3 % 3% 3% 

Сокращение дорожно-

транспортного 

травматизма. 

7 % 5 % 6% 6% 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

2024-2027 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

общий объем финансирования, в тыс. рублей, в т. ч. по годам реализации: 

По источникам 

финансировани

я 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. Всего: 

Средства 

бюджета 

Астраханской 

области 

53026,91872 53026,90000 53026,90000 53026,90000 
212107,6187

2 

Средства 

бюджета 

муниципальног

о образования 

«Город 

Ахтубинск» 

2530,02900 695,00000 900,00000 1470,00000 5595,02900 

Всего: 55556,94772 53721,90000 53926,90000 54496,90000 
217702,6477

2 

Ожидаемые 

конечные 

Создание благоприятных условий проживания населения, недопущение ДТП, 

снижение уровня травматизма людей на дорогах. 



результаты 

муниципальной 

программы 

Контроль за 

исполнением 

муниципальной 

программы 

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет отдел по 

делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической 

направленности и транспорту администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области». 

Отчет о реализации муниципальной программы предоставляется отделом по делам 

ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической направленности и 

транспорту муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в отдел 

экономического развития, стратегического планирования, инвестиций и 

формирования комфортной городской среды администрации муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» по итогам: 

- 1 квартала, 1 полугодия, 9 месяцев – до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

периодом; 

- года и по итогам реализации муниципальной программы за весь период ее 

действия (итоговый) – до 15 февраля года, следующего за отчетным годом. 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к муниципальной программе, утвержденной 

постановлением администрации муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

от 01.11.2018 № 1256                                
                                                                                                                                                                                                                                                                  
  

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

муниципальной 

программы 

Источники 

финансирова

ния 

Сроки 

исполне

ния 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования 

по годам 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

     2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1. Обслуживание дорог 

1.1. Организация 

дорожной разметки 

(приобретение и 

нанесение краски) 

средства 

бюджета МО 

«Город 

Ахтубинск» 

2024 –  

2027 гг. 

 

 

982,87500 

 

287,87

500 

 

95,000

00 

 

300,00

000 

 

300,000

00 

1.2. Установка дорожных 

знаков и ограждений 

перильного типа 

(приобретение и 

замена дорожных 

знаков и ограждений 

перильного типа на 

автомобильных 

дорогах) 

 

 

средства 

бюджета МО 

«Город 

Ахтубинск» 

 

 

2024 г.; 

2027 г. 

 

 

 

697,99700 

 

 

 

327,99

700 

 

 

 

0,0000

0 

 

 

 

0,0000

0 

 

 

 

370,000

00 

1.3. Приобретение 

материалов, 

изготовление и 

установка 

павильонов на 

остановках 

общественного 

транспорта 

 

 

средства 

бюджета МО 

«Город 

Ахтубинск» 

 

 

2024 г.; 

2027 г. 

 

 

544,15700 

 

 

 

344,15

700 

 

 

 

0,0000

0 

 

 

 

0,0000

0 

 

 

 

200,000

00 

 итого по разделу, в 

т. ч.: 

средства 

бюджета МО 

«Город 

Ахтубинск» 

2024 –  

2027 гг. 

2225,0290

0 

960,02

900 

95,000

00 

300,00

000 

870,000

00 

2. Обслуживание светофоров 

2.1. Текущее 

обслуживание 

светофоров 

средства 

бюджета МО 

«Город 

Ахтубинск» 

2024-

2027 гг. 

 

2500,0000 

 

700,00

000 

 

600,00

000 

 

600,00

000 

 

600,000

00 

 итого по разделу, в 

т. ч.: 

средства 

бюджета МО 

«Город 

Ахтубинск» 

2024-

2027 гг. 

2500,0000

0 

700,00

000 

600,00

000 

600,00

000 

600,000

000 

3. Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном 

образовании «Город Ахтубинск» 

3.1. Подготовка 

методических 

рекомендаций по 

обучению детей 

правилам 

безопасности 

дорожного движения 

не требует 

финансирова

ния 

2024-

2027 гг.. 

- - - - - 

3.2. Организация и не требует 2024- - - - - - 



проведение уроков 

правовых знаний в 

образовательных 

учреждениях в 

рамках 

Всероссийской акции 

«Внимание - дети!» 

финансирова

ния 

2027 гг. 

3.3. Организация и 

проведение в 

муниципальных 

школьных и 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях и в 

учреждениях 

дополнительного 

образования детей 

провести 

тематические занятия 

и лекции по 

безопасности 

дорожного движения 

 

не требует 

финансирова

ния 

2024-

2027 гг. 

- - - - - 

3.4. Провести беседы по 

безопасности 

дорожного движения 

с 

несовершеннолетним

и в местах летнего 

отдыха и 

оздоровления детей, 

по вопросам 

безопасного 

поведения 

несовершеннолетних 

на улицах и дорогах 

города 

 

не требует 

финансирова

ния 

2024-

2027 гг. 

- - - - - 

3.5. Организовать 

проведение в 

общеобразовательны

х организациях 

конкурсы-выставки 

детских рисунков, 

направленных на 

пропаганду 

использования 

пешеходами 

светоотражающих 

элементов 

 

не требует 

финансирова

ния 

2024-

2027 гг. 

- - - - - 

3.6. Обеспечить 

проведение в 

образовательных 

организациях 

занятий по 

безопасности 

дорожного движения, 

на которых уделить 

особое внимание 

использованию 

несовершеннолетним

и пешеходами 

светоотражающих 

элементов на одежде, 

соблюдению правил 

не требует 

финансирова

ния 

2024-

2027 гг. 

- - - - - 



перевозки детей в 

автомобилях 

3.7. Размещение 

информации по 

предупреждению 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма, 

профилактике 

дорожно 

транспортных 

происшествий, 

снижению тяжести 

их последствий 

не требует 

финансирова

ния 

2024-

2027 гг. 

- - - - - 

 итого по разделу, в 

т. ч.: 

не требует 

финансиров

ания 

2024-

2027 гг. 

- - - - - 

4. Обустройство пешеходных переходов, устройство тротуаров и подходов к пешеходным переходам, 

расположенных на участках автодорог общего пользования местного значения 

4.1. Обустройство 

пешеходных 

переходов, 

устройство тротуаров 

и подходов к 

пешеходным 

переходам, 

расположенным на 

участках автодорог 

общего пользования 

местного значения, 

расположенных на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Ахтубинск» 

средства 

бюджета  

Астраханско

й области 

2024-

2027 гг. 

212107,61

872 

53026,

91872 

53026,900

000 

53026,900

00 

53026,9000

0 

 итого по разделу, в 

т. ч.: 

средства 

бюджета 

Астраханско

й области 

2024-

2027 гг. 

212107,61

872 

53026,

91872 

53026,900

000 

53026,900

00 

53026,9000

0 

5. Разработка проектно-сметной документации, строительный контроль в рамках муниципальной 

программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 

5.1. Проведение 

строительного 

контроля 

средства 

бюджета МО 

«Город 

Ахтубинск» 

2024 г. 870,00000 870,00

000 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,00000 

 итого по разделу, в 

т. ч.: 

средства 

бюджета МО 

«Город 

Ахтубинск» 

2024 г. 870,00000 870,00

000 

0,0000

0 

0,0000

0 

0,00000 

Итого по программе, в т. ч.: 2024-

2027 гг. 

217702,64

772 

55556,

94772 

53721,900

000 

53926,900

00 

54496,9000

0 

Средства бюджета Астраханской  

области 

2024-

2027 гг. 

212107,61

872 

53026,

91872 

53026,900

000 

53026,90

000 

53026,9000

0 

Средства бюджета муниципального 

образования «Город Ахтубинск» 

2024-

2027 гг. 

5595,0290

0 

2530,0

2900 

695,00

000 

900,00

000 

1470,000

00 

 

 

 

Верно: 
 


