



**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

22.01.2025

№ 45

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1256 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановлений от 30.01.2019 № 60, от 13.03.2019 № 225, от 07.05.2019 № 456, от 27.09.2019 № 981, от 06.11.2019 № 1159, от 23.01.2020 № 71, от 23.03.2020 № 341, от 15.05.2020 № 563, от 21.07.2020 № 805, от 10.08.2020 № 884, от 17.08.2020 № 903, от 07.10.2020 № 1241, от 30.10.2020 № 1382, от 01.02.2021 № 85, от 18.03.2021 № 284, от 17.05.2021 № 534, от 13.07.2021 № 804, от 03.09.2021 № 976, от 24.09.2021 № 1057, от 03.03.2022 № 232, от 22.03.2022 № 272, от 04.07.2022 № 744, от 10.02.2023 № 133, от 27.03.2023 № 287, от 21.04.2023 № 408, от 23.10.2023 № 1013, от 01.02.2024 № 79, от 13.02.2024 № 147, от 27.08.2024 № 784, от 15.01.2025 № 8)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции от 16.01.2020 № 31), Перечнем муниципальных программ муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, утвержденным Распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 16.08.2024 № 837-р, Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 20.12.2023 № 268/62 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 24.07.2024 № 299/68, от 24.12.2024 № 33/06), Решением Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 18.12.2024 № 30/05 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1256 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановлений от 30.01.2019 № 60, от 13.03.2019 № 225, от 07.05.2019 № 456, от 27.09.2019 № 981, от 06.11.2019 № 1159, от 23.01.2020 № 71, от 23.03.2020 № 341, от 15.05.2020 № 563, от 21.07.2020 № 805, от 10.08.2020 № 884, от 17.08.2020 № 903, от 07.10.2020 № 1241, от 30.10.2020 № 1382, от 01.02.2021 № 85, от 18.03.2021 № 284, от 17.05.2021 № 534, от 13.07.2021 № 804, от 03.09.2021 № 976, от 24.09.2021 № 1057, от 03.03.2022 № 232, от 22.03.2022 № 272, от 04.07.2022 № 744, от 10.02.2023 № 133, от 27.03.2023 № 287, от 21.04.2023 № 408, от 23.10.2023 № 1013, от 01.02.2024 № 79, от 13.02.2024 № 147, от 27.08.2024 № 784, от 15.01.2025 № 8) следующие изменения:

1.1 Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается);

1.2. Раздел «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Начало реализации муниципальной программы – 2024 год. Окончание реализации – 2027 год»;

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общее финансирование реализации программных мероприятий производится за счет средств бюджета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области». Общий объем финансирования за счет всех источников в 2024-2027 годах составит 217702,64772 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2024 год – 55556,94772 тыс. рублей;

2025 год – 53721,90000 тыс. рублей;

2026 год – 53926,90000 тыс. рублей;

2027 год – 54496,90000 тыс. рублей.

1.4. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 г.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической направленности и транспорту.

Врио главы муниципального образования

А.А. Сиваков

**Муниципальная программа  
«Повышение безопасности дорожного движения  
на территории муниципального образования «Город Ахтубинск»**

**ПАСПОРТ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ**

Наименование муниципальной программы	Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Ахтубинск»				
Основание для разработки муниципальной программы	Перечень муниципальных программ муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области»				
Ответственный исполнитель муниципальной программы	Отдел по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической направленности и транспорту администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области»				
Цель (цели) муниципальной программы	Обеспечение безопасности дорожного движения, совершенствование организации движения транспорта и пешеходов.				
Задачи муниципальной программы	Разработка и внедрение мероприятий по уменьшению дорожно-транспортных происшествий; - совершенствование системы управления деятельностью по повышению безопасности дорожного движения; - повышение правосознания и ответственности участников дорожного движения.				
Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы	Наименование целевого показателя.	2024 г.	2025 г.	2026 г.	2027 г.
	Снижение дорожно-транспортных происшествий.	3 %	3 %	3%	3%
	Сокращение дорожно-транспортного травматизма.	7 %	5 %	6%	6%
Сроки и этапы реализации муниципальной программы	2024-2027 годы				
Объемы и источники финансирования муниципальной программы	общий объем финансирования, в тыс. рублей, в т. ч. по годам реализации:				
	По источникам финансирования	2024 г.	2025 г.	2026 г.	2027 г.
	Средства бюджета Астраханской области	53026,91872	53026,90000	53026,90000	53026,90000
	Средства бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск»	2530,02900	695,00000	900,00000	1470,00000
	Всего:	55556,94772	53721,90000	53926,90000	54496,90000
Ожидаемые конечные	Создание благоприятных условий проживания населения, недопущение ДТП, снижение уровня травматизма людей на дорогах.				

результаты муниципальной программы	
Контроль за исполнением муниципальной программы	<p>Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляется отделом по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической направленности и транспорту администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».</p> <p>Отчет о реализации муниципальной программы предоставляется отделом по делам ГО и ЧС, противодействия коррупции, антитеррористической направленности и транспорту муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в отдел экономического развития, стратегического планирования, инвестиций и формирования комфортной городской среды администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» по итогам:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 1 квартала, 1 полугодия, 9 месяцев – до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом;</li> <li>- года и по итогам реализации муниципальной программы за весь период ее действия (итоговый) – до 15 февраля года, следующего за отчетным годом.</li> </ul>

Верно:

Приложение  
к муниципальной программе, утвержденной  
постановлением администрации муниципального  
образования «Городское поселение город Ахтубинск  
Ахтубинского муниципального района Астраханской области»  
от 01.11.2018 № 1256

### **ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ**

№ п/п	Мероприятия по реализации муниципальной программы	Источники финансирова ния	Сроки исполне ния	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)			
					5	6	7	8
					2024 г.	2025 г.	2026 г.	2027 г.
<b>1. Обслуживание дорог</b>								
1.1.	Организация дорожной разметки (приобретение и нанесение краски)	средства бюджета МО «Город Ахтубинск»	2024 – 2027 гг.	982,87500	287,87 500	95,000 00	300,00 000	300,000 00
1.2.	Установка дорожных знаков и ограждений перильного типа (приобретение и замена дорожных знаков и ограждений перильного типа на автомобильных дорогах)	средства бюджета МО «Город Ахтубинск»	2024 г.; 2027 г.	697,99700	327,99 700	0,0000 0	0,0000 0	370,000 00
1.3.	Приобретение материалов, изготовление и установка павильонов на остановках общественного транспорта	средства бюджета МО «Город Ахтубинск»	2024 г.; 2027 г.	544,15700	344,15 700	0,0000 0	0,0000 0	200,000 00
	<b>итого по разделу, в т. ч.:</b>	<b>средства бюджета МО «Город Ахтубинск»</b>	<b>2024 – 2027 гг.</b>	<b>2225,0290 0</b>	<b>960,02 900</b>	<b>95,000 00</b>	<b>300,00 000</b>	<b>870,000 00</b>
<b>2. Обслуживание светофоров</b>								
2.1.	Текущее обслуживание светофоров	средства бюджета МО «Город Ахтубинск»	2024- 2027 гг.	2500,0000	700,00 000	600,00 000	600,00 000	600,000 00
	<b>итого по разделу, в т. ч.:</b>	<b>средства бюджета МО «Город Ахтубинск»</b>	<b>2024- 2027 гг.</b>	<b>2500,0000 0</b>	<b>700,00 000</b>	<b>600,00 000</b>	<b>600,00 000</b>	<b>600,000 00</b>
<b>3. Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Город Ахтубинск»</b>								
3.1.	Подготовка методических рекомендаций по обучению детей правилам безопасности дорожного движения	не требует финансирова ния	2024- 2027 гг..	-	-	-	-	-
3.2.	Организация и	не требует	2024-	-	-	-	-	-

	проведение уроков правовых знаний в образовательных учреждениях в рамках Всероссийской акции «Внимание - дети!»	финансирова ния	2027 гг.					
3.3.	Организация и проведение в муниципальных школьных и дошкольных образовательных учреждениях и в учреждениях дополнительного образования детей провести тематические занятия и лекции по безопасности дорожного движения	не требует финансирова ния	2024-2027 гг.	-	-	-	-	-
3.4.	Провести беседы по безопасности дорожного движения с несовершеннолетними и в местах летнего отдыха и оздоровления детей, по вопросам безопасного поведения несовершеннолетних на улицах и дорогах города	не требует финансирова ния	2024-2027 гг.	-	-	-	-	-
3.5.	Организовать проведение в общеобразовательных организациях конкурсы-выставки детских рисунков, направленных на пропаганду использования пешеходами светоотражающих элементов	не требует финансирова ния	2024-2027 гг.	-	-	-	-	-
3.6.	Обеспечить проведение в образовательных организациях занятий по безопасности дорожного движения, на которых уделить особое внимание использованию несовершеннолетними пешеходами светоотражающих элементов на одежде, соблюдению правил	не требует финансирова ния	2024-2027 гг.	-	-	-	-	-

	перевозки детей в автомобилях							
3.7.	Размещение информации по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, профилактике дорожно транспортных происшествий, снижению тяжести их последствий	не требует финансирования	2024-2027 гг.	-	-	-	-	-
	<b>итого по разделу, в т. ч.:</b>	<b>не требует финансирования</b>	<b>2024-2027 гг.</b>	-	-	-	-	-
<b>4. Обустройство пешеходных переходов, устройство тротуаров и подходов к пешеходным переходам, расположенных на участках автодорог общего пользования местного значения</b>								
4.1.	Обустройство пешеходных переходов, устройство тротуаров и подходов к пешеходным переходам, расположенным на участках автодорог общего пользования местного значения, расположенных на территории муниципального образования «Город Ахтубинск»	средства бюджета Астраханской области	2024-2027 гг.	212107,61 872	53026, 91872	53026,900 000	53026,900 00	53026,9000 0
	<b>итого по разделу, в т. ч.:</b>	<b>средства бюджета Астраханской области</b>	<b>2024-2027 гг.</b>	<b>212107,61 872</b>	<b>53026, 91872</b>	<b>53026,900 000</b>	<b>53026,900 00</b>	<b>53026,9000 0</b>
<b>5. Разработка проектно-сметной документации, строительный контроль в рамках муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Ахтубинск»</b>								
5.1.	Проведение строительного контроля	средства бюджета МО «Город Ахтубинск»	2024 г.	870,00000	870,00 000	0,0000 0	0,0000 0	0,00000
	<b>итого по разделу, в т. ч.:</b>	<b>средства бюджета МО «Город Ахтубинск»</b>	<b>2024 г.</b>	<b>870,00000</b>	<b>870,00 000</b>	<b>0,0000 0</b>	<b>0,0000 0</b>	<b>0,00000</b>
<b>Итого по программе, в т. ч.:</b>			<b>2024-2027 гг.</b>	<b>217702,64 772</b>	<b>55556, 94772</b>	<b>53721,900 000</b>	<b>53926,900 00</b>	<b>54496,9000 0</b>
<b>Средства бюджета Астраханской области</b>			<b>2024-2027 гг.</b>	<b>212107,61 872</b>	<b>53026, 91872</b>	<b>53026,900 000</b>	<b>53026,90 000</b>	<b>53026,9000 0</b>
<b>Средства бюджета муниципального образования «Город Ахтубинск»</b>			<b>2024-2027 гг.</b>	<b>5595,0290 0</b>	<b>2530,0 2900</b>	<b>695,00 000</b>	<b>900,00 000</b>	<b>1470,0000 00</b>

Верно: